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Garkalnes ķēvīte uz Rīgas operas skatuves
Ir 19. gadsimts. Ir Rīga. Ir Vāgners. Ne jau 
šāds tāds – pats Rihards Vāgners. Kļuvis par 
Rīgas Pirmā pilsētas teātra mūzikas direktoru, 
viņš ir gluži kā liesmās un jau saplūcies ar 
visiem. Rīgas publika jauno Vāgneru tracina 
ar savu provinciālismu un viņš pārliecinās par 
“šīs neizglītotās, pilnīgi nedisciplinētās ļaužu 
šķiras tukšību un gluži neapvaldīto egoismu.” 

Vāgners sapņo par tolaik vienīgo Eiropas kul-
tūras galvaspilsētu Parīzi. Jau domās no Rīgas 
bēgdams, Vāgners sāk rakstīt operu “Rienci”– 
pārāk lielu un varenu, lai to uzvestu Rīgā. 

Un “raksta” viņš kā pats nelabais: “Flīģeļa 
stīgas lidoja uz visām pusēm kā pelavas vējā, 
tā kā komponists beigās lika atskanēt tikai 
vētījamai mašīnai līdzīgai kokainai klaboņai, 
turklāt uz rezonatordēļa, visapkārt guļošās 
metāliskās čūskas radīja patīkamu janičārisku 
troksni...”

Ir mūsdienas. Ir Garkalne. Ir balta ķēvīte. Ne 
jau šāda tāda – vārdā Lurda. Kā Lurda Franci-
jā, kas slavena ar saviem lieliem brīnumiem. 

Ir Rīga. Ne jau šāda tāda – Eiropas kultūras 
galvaspilsēta. Un Rīga vēlreiz uzved Vāgnera 
“Rienci”, operā atklājot Rīgas kā kultūras 
galvaspilsētas gadu. Jācer, arī pilsētas publika 
tam ir gatava.

Taču Lurda stāv savā Garkalnes stallī, nestei-
dzīgi gremo sienu un sapņo par... par ko Jūs 
teiksiet? Par Franciju? Varbūt.

Drīz Lurdai atkal jāceļo uz Rīgu, uz Latvijas 
Nacionālo operu, kur viņa būs uzmanības 
centrā – “Rienci” uzvedumā uz skatuves.

Ir Tīna. Meždruvu saimnieces meita Tīna 
Dreimane. Viņa savieno Rihardu Vāgneru, 
Rīgas operu un Garkalnes ķēvīti Lurdu.

Šis foto: Gunārs Janaitis

- Sveika, Tīna! Pastāsti, kā tas viss sākās?

- Operas režisore Kirstena [Dēlholma] 
meklēja savai operai Latvijā baltu zirgu. 
No mūsu četriem baltajiem zirgiem viņa 
izvēlējās Lurdu.

- Un ko jūs tur operā dariet?

- Mēs stāvam, staigājam un tēlojam zirgu 
sapnī.

- Kā Lurda jūtas operā?

- Mēģinājumos viss bija labi. No sākuma 
bija jāstāv 18 minūtes pašā priekšā pie 
orķestra. Pēc tam ir mazāk jāstāv, bet 
Lurdai tas tāpat bija daudz – zirgam taču 
gribas kustēties.

Pirmizrādē man bija ļoti liels uztrau-
kums, droši vien arī Lurda to juta, un 
viņa arī uztraucās un gribēja dīdīties.

- Kā Tev pašai patīk Vāgnera mūzika?

- Ļoti labi! Man vispār patīk opera kā 
tāda. Ir tādas bērnu operas – tās arī ir 
foršas. 

- Tu jau pirms tam biji pazīstama ar 
operu?

- Jā. Kaut kad sen atpakaļ redzēju “Buratī-
no”, “Pelnrušķīti”. 

Šī opera mums bija ļoti tuva. Visi dalīb-
nieki un koristi bija jātnieku drēbēs. 

Ne jau tieši jātnieku drēbēs – modernās 
drēbēs, bet, es domāju, operas šuvējiem 

bija daudz, ko strādāt. Un visiem bija 
jātnieku zābaki kājās.

- Par citu lietu. Kā Tev iet pa skolu?

- Man ļoti labi iet pa skolu. Man ir aug-
stākā vidējā atzīme klasē – 8,44. Tas bija 
pagājušā pusgadā. Kad es gāju uz mēģi-
nājiem operā, tad es skolā negāju, jo tas 
būtu ļoti grūti – koncentrēties uz divām 
lietām.

- Ko Tu domā darīt, kad pabeigsi skolu?

- Tāpat kā tagad apmēram. Noteikti kopā 
ar zirgiem.

- Kā ir dzīvot Garkalnē?

- Īstenībā ļoti labi. Man nemaz negribētos 
dzīvot Rīgā. Te ir svaigs gaiss. Un Rīgā es 
no sākuma nemaz nevarētu aizmigt – 
mašīnas visu laiku braukā. Te, mežā ir 
kluss un mierīgs. Vasarā putniņi dzied.

- Par ko Tu sapņo?

(Nopūšas.) - Kaut viss būtu labi treniņā. 
Vairāk par zirgiem.

- Un par ko sapņo Lurda?

- Viņa sapņo par lielu pļavu, par daudz 
zirgiem un zāli, kur aug auzas, āboli. Un 
burkāni! Tikai ne zemē, bet otrādi – lai 
varētu tos vieglāk apēst. Un tikai par 
brīvdienām.

- Par to jau laikam mēs visi sapņojam...

Raimonds Skrābāns
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Kāda aktīva iedzīvotāja iesniegums pašvaldībai mudināja 
atsākt diskusiju par atkritumu šķirošanu Garkalnes novadā. 

Garkalnes novadā, neskatoties uz iedzīvotāju interesi, nav 
izveidots neviens šķirošanas laukums, kas ļautu zaļi domā-
jošiem iedzīvotājiem rūpēties par vidi un savu izdevumu 
samazināšanu. Iemesli ir vairāki. Pirmkārt: laukumam ir 
jābūt tuvu iedzīvotāju dzīvesvietai, bet neviens negrib šo 
laukumu tieši blakus savam īpašumam. Otrkārt: prasības, 
kas ir izvirzītas šo laukumu izveidošanai un uzturēšanai 
(apgaismots, apsargāts, iežogots u.c.), neļauj nepaaugstināt 
atkritumu apsaimniekošanas tarifu. Vai cilvēks, kas dzīvo 
Garkalnē, gribēs maksāt par atkritumu šķirošanas lauku-
mu Upesciemā?

Bet iedzīvotāju interesi par šķirošanu nevarēja atstāt bez 
uzmanības. Tādēļ jau vairākus gadus Garkalnes novadā 
darbojas četri izlietotā iepakojuma pieņemšanas punkti – 
katrā pa konteineram plastmasas, papīra un stikla iepako-
jumam. Tie tiek iztukšoti katru nedēļu (stikls – vienu reizi 
mēnesī). 

Liels paldies iedzīvotājiem, kas iesaistās un šķiro, palīdz 
videi, samazinot atkritumu poligonā nodoto atkritumu 
apjomu. Tāds arī ir mūsu kopīgais mērķis. Bet katrs, kurš 
atļaujas aiznest uz speciālo konteineru sadzīves atkritu-
mus, ar vienu rokas vēzienu sabojā visu iedzīvotāju paveik-
to, jo iepakojumu ar sadzīves atkritumu piemaisījumiem 
neviens nepieņem. 

Dramatiska ir situācija Bukultos, ko arī fotogrāfijās ir fik-
sējis novada iedzīvotājs un arī mūsu šoferītis. Šis iepakoju-
ma savākšanas punkts ir izvietots starp veikalu un pieturu, 
apdzīvotas vietas centrā, lai iespējami vairāk iedzīvotā-
jiem būtu ērti pieejams. Tur regulāri konteineri ir pilni ar 
sadzīves atkritumiem. Pie katra konteinera pielikt „aukli” 
nav iespējams, šo darbu būtu jāuzņemas sabiedrībai. Tikai 
tad, kad katrs sadzīves atkritumu nesējs tiks nosodīts 
publiski, situācija var mainīties. Protams, ka īslaicīgi strādā 
arī represīvas metodes – pašvaldības policijas reidi, sodi, 
bet daudz svarīgāka ir sabiedrības attieksme. Ja attieksme 
nemainīsies, šos konteinerus nāksies noņemt, un cietīs tie, 
kas godprātīgi šķiro. 

Atgādinām, ka Garkalnes novada saistošie noteikumi no-
saka, ka katrai novada mājsaimniecībai ir jābūt noslēgtam 
līgumam par sadzīves atkritumu izvešanu. 

PSIA „Garkalnes Komunālserviss” aicina iedzīvotājus, 
kam nav noslēgts līgums par atkritumu izvešanu, to iz-
darīt. Pakalpojuma maksa par vienu 0,24 m3 konteinera 
izvešanu iekļaujot PVN ir EUR 2.29 (Ls 1,61). Izvešanas 
biežums – vienu vai divas reizes mēnesī, katru otro vai 
katru nedēļu. Izvešanas diena ir atkarīga no apdzīvotās 
vietas. Iespēja elektroniski atteikt reizi, pieteikt papildus 
reizi, mainīt izvešanas grafiku.

Visa veida informāciju varat saņemt zvanot 67998645, 
26616679, rakstot uz e-pastu info@garkalnesks.lv,  
kā arī sekojot jaunākajai informācijai mājaslapā  
www.garkalnesks.lv

Par atkritumu šķirošanu novadā



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • FEBRUĀRIS 2014 • 3

Kā mēs braucām Gaismas pili lūkoties...
Sestdien, 18. janvārī, termometra sta-
biņš nepielūdzami dzīvojās pa mīnusu 
sadaļu, bet Rīgā bija karsti, jo visus 
sildīja sen nebijusi kopā būšanas prie-
ka, laba darba darīšanas un vēsturiska 
notikuma piedzīvošanas sajūta. Arī 
mūsu novada bibliotekāres izbaudī-
ja šo dienu. Jāsaka, ka mēs jutāmies 
kā VIP personas, jo bibliotekāriem 
„cunftes” brāļi un māsas bija ļāvuši 
vēsturei stāvēt tuvāk nekā pārējiem. 

Bet par visu pēc kārtas... Arī biblio-
tekāriem, kā visiem citiem grāmatu 
draugiem, varēja pieteikties dalībai 
Grāmatu draugu ķēdē.  Pulcējāmies 
noteiktajā laikā Gaismas pils garde-
robē, kur visus pārskaitīja, izdalīja 
aproces un veda uz norādīto vietu. 
Mums krita likteņa izcila loze – stāvēt 
gandrīz blakus Tautas grāmatu plauk-
tam 3. stāva vestibilā.  Sajūtas grūti 
vārdos aprakstīt. Jutāmies kā bērnībā 
pie Ziemassvētku eglītes – tūlīt, tūlīt 
kaut kas nozīmīgs notiks, tūlīt, tūlīt 
būs kāds brīnums...

Gaidot pirmo grāmatu, baudījām 
Gaismas pils noskaņu.  Skats uz 
dzelzsceļa tiltu un Vecrīgu no 3. stāva 
logiem ir ļoti skaists. Varam tikai iedo-
māties, kā varētu mūsu Rīga izskatīties 

no augstākiem stāviem. (Tur apmeklē-
tājus vēl nelaida.) 

Satikām arī LNB direktoru A. Vilku. 
Viņš izskatījās uztraucies, bet ļoti  
laimīgs. Tā diena noteikti bija viņa 
zvaigžņu stunda.  Uz svinīgo brīdi bija 
ieradušies arī kolēģi no Lietuvas un 
Igaunijas. 

Un tad lielo vestibilu pāršalca čuksts: 
”Nāk, pirmā grāmata nāk!” Tajā brīdī, 
kad senā grāmata nonāca mūsu rokās, 
likām sev izbaudīt šo vēsturisko  
mirkli – tā taču ir grāmata, kas tikko 
daudzu tūkstošu acu pavadīta, daudzu 
tūkstošu lielu, mazu, jaunu, vecu roku 
noglaudīta ir ienākusi jaunajās mājās 
un būs pati pirmā, kura ieguls jaunajā, 
interesanti veidotajā Tautas grāmatu 
plauktā. Tas bija emocionāls brīdis...

Kad mūs atnāca nomainīt citi kolē-
ģi, devāmies pa Akmens tiltu centra 
virzienā. Uz tilta valdīja ne jau ziemeļu 
vējš, bet gan laimīgu seju, smieklu, 
dziesmu, deju soļu un joku viesulis. 
Visi bija vienoti, draudzīgi, nebaidos 
teikt – laimīgi.
 

Garkalnes novada bibliotekāres  
Olga Pozņaka un Iveta Pastare

Jau vairākas gada nogales  Garkalnes no-
vadā ir iedibinājusies tradīcija, ka Domes 
darbinieki un  deputāti  Ziemassvētkos 
sveic novada vientuļos pensionārus.  Arī  
2013.gadā ar dāvanām un apciemojumiem 
tika iepriecināti vairāk kā 40 vientuļnieki. 
Garkalnes novada sociālais dienests patei-
cas visiem darbiniekiem un deputātiem, 
kuri sarūpēja dāvanas.
Gada garumā ir sakrājušies pateicības vārdi 
arī visiem cilvēkiem un institūcijām, kuras 
ar mums ir sadarbojušās:

- DUS „Virši” par sarūpētajām  saldumu 
paciņām novada bērniem;
- Ķekavas novada māmiņu klubam, kurš 
projekta „Atbalsts un integrācijas veicināša-
na Ķekavas novada bērniem ar invaliditāti 
un viņu vecākiem” ietvaros deva iespēju 

Dzīvē ir iekārtots, ka nekas nenotiek tāpat vien, 
viss ir likumsakarīgs un lietām, kas ar Tevi, Tavu 
ģimeni un Tavu bērnu notiek ir savi cēloņi. Ja 
Tavā dzīvē, ar Tavu ģimeni notiek lietas, kurām 
dažkārt ir sarežģīti rast risinājumu ir vērtīgi 
pajautāt sev pašam: „Kādēļ ir radusies šāda si-
tuācija un ko es varu mainīt?” Ja Tavam bērnam 
ir problēmas skolā vai kur citur, nesteidzies 
uzbrukt savam bērnam, skolai, vai kādam citam 
cilvēkam, paskaties uz sevi, savu ģimeni no 
malas un, iespējams, atbilde Tevi sasniegs tur, 
kur to vismazāk esi gaidījis. 

Mēs – sociālā darba veicēji, sadarbojamies ar 
novada skolām, iesaistāmies visdažādāko soci-
ālo gadījumu risināšanā, atbalstot savus kolēģus 
skolā un sniedzot atbalstu dažāda rakstura grū-
tībās nonākušiem bērniem un viņu vecākiem. 
Ir patiess prieks par vecākiem, kuri ir gatavi 
atzīt, ka nonākuši sarežģītā situācijā un nebaidās 
pieņemt palīdzību no malas, aktīvi iesaistās sava 
bērna situācijas uzlabošanā.

Nav nekā pašsaprotamāka par ģimenes aktīvu 
līdzdarbību sava bērna pilnvērtīgas attīstī-
bas veicināšanā, bet vai reālajā dzīvē šīs, it kā 

“Mēs esam atbildīgi par tiem, kurus pieradinām”
Antuāns de Sent-Ekziperī

pašsaprotamās lietas, vienmēr tiek īstenotas? Ja 
Jūs lasāt šīs rindas un nodomājat „Mans bērns 
ir siltumā, pabarots, materiāli nodrošināts un 
tas ir galvenais, pārējais nav tik būtisks”, tad tieši 
Jums mēs vēlētos teikt- jā materiālais nodroši-
nājums mūsdienās ir ārkārtīgi būtisks, bet tikpat 
būtiski ir nodrošināt sava bērna pilnvērtīgu 
garīgo attīstību, ļaut sajust to, ka viņam ir mīloša 
mamma un tētis. Kā tas ir paveicams? 

Par to Jūs varat uzzināt apmeklējot „Bērnu 
emocionālās audzināšas” nodarbības, kuras 
sāksies jau februārī Garkalnes novada Dienas 
centra telpās. Vecākiem būs iespēja apmeklēt 10 
nodarbības, kurās  apskatīsim dažādas tēmas, 
piemēram: Kā veicināt drošu piesaisti;
Kā veidot pamatu pozitīvam pašvērtējumam;
Kā veicināt emociju pašregulāciju u.c.

Nodarbības vadīs sociālā dienesta psiholoģe 
Anda Suharevska un sociālā darbiniece ģime-
nēm ar bērniem Baiba Daha. 
Interesentus lūdzam zvanīt pa telefonu Andai 
26789309 vai Baibai 26486932.

Sociālais dienests 

Pateicības vārdi
Garkalnes novada 7 ģimenēm, kurās ir 
bērni invalīdi no 26.jūlija līdz 31.augustam 
iziet 20 Reitterapijas nodarbības Garkalnes 
novada Maksteniekos bez maksas un ap-
meklēt pasākumu Jampadracis 7. septembrī 
Ķekavas novada  Doles tautas namā;
- Sevišķu pateicību esam parādā šī projekta 
vadītājām Zanei  Briņķei un Evijai Mileiko. 
- Langstiņu  Baptistu draudzei, kura  no-
vada daudzbērnu ģimenēm 24.aprīlī deva 
iepēju apmeklēt Zooloģisko dārzu;
- Latvijas Sarkanā krusta Rīgas apriņķim 
par sadarbību;
- visiem tiem novada iedzīvotājiem, kuri 
atdāvina apģērbu,apavus ,rotaļļietas  un 
citas ģimenēm ar bērniem nepieciešamās 
mantas.

Sociālais dienests

Folkreisa un autokrosa ziemas sezonu ar 
dubultuzvaru sāk brāļi Daiņi un Džeriņš, 
Garkalnes novadnieki šoreiz soli no pjedestāla

Sestdien, 18. janvārī, Upesciemā, Garkalnes autotrasē, 
ar Garkalnes novada domes atbalstu, norisinājās LAF 
Folkreisa Ziemas kausa 1. posms un LAF krosa komi-
sijas autokrosa kausa 1. posms. Sacensībās piedalījās 
36 sportisti no visas Latvijas. Folkreisā uzvaru 30 
dalībnieku konkurencē guva Rihards Dainis (Cēsis), 
aiz sevis atstājot vecāko brāli Mareku Daini (Cēsis), 
kurš plašākai publikai ir pazīstams kā dīdžejs [Ex] da 
Bass, bet trešajā vietā - Edvīnu Vansoviču (Rīga). Šī ir 
pirmā brāļu dubultuzvara Latvijas folkreisa vēsturē. 
LAF Krosa komisijas autokrosa kausa pirmā posma 
drāmā uzvara Sandim Džeriņam (Vecpils).

Folkreisā lielajā konkurencē favorīti iezīmējās jau kva-
lifikācijā, un Rihards Dainis labākais no tiem - vienī-
gais, kurš guva uzvaras visos četros priekšbraucienos. 
Kvalifikācijā nākamie spēcīgākie bija Ermīns Vācietis 
(Langstiņi), Raivis Riekstiņš (Turkalne) un Kristaps 
Lapsa (Cēsis), kuri arī finālā tika uzskatīti par galve-
najiem Riharda Daiņa konkurentiem. Garkalni šajā 
disciplīnā pārstāvēja arī Artis Biezais (Langstiņi), kurš 
kvalifikācijas braucienos uzrādīja divas otrās vietas, 
vienu trešo vietu un vienu ceturto vietu. Ar to gan ne-
pietika, lai Artis Biezais bez pusfināla cīņām nokļūtu 
finālā, tāpēc nācās sevi pierādīt otrajā pusfinālā, kur 
nodemonstrēja ļoti pārliecinošu sniegumu, izcīnī-
dams uzvaru. Tas ļāva Artim braukt finālā. 

Fināls gan nesa pārsteigumus. Vācieša auto brau-
ciena sākumdaļā lūza pusass. Lapsa, būdams gatavs 
pārņemt līderpozīciju, izlidoja no trases, arī Riekstiņa 
sniegums finālā bija pārāk agresīvs un labu rezultātu 
postošs. Tā pat Biezais nerādīja vairs to, ko redzējām 

iepriekšējos braucienos, jo auto izšķirošajā braucienā 
sāka niķoties, kas deva vien sesto vietu. Kopumā gan 
viņa sniegums bija liels pārsteigums, jo tik labi Artis 
Biezais savā folkreisa karjerā vēl nebija nobraucis 
nevienu sacīksti. Līdz ar to Riharda Daiņa uzvara 
ar katru apli kļuva arvien drošāka. Tikmēr lielisku 
sniegumu demonstrēja tie, kuri ar grūtībām sasniedza 
finālu: gan Mareks Dainis, gan Edvīns Vansovičs, gan 
ceturto vietu guvušais Jānis Kļava (Ogre) finālā tika 
tikai ar pusfinālu palīdzību. Komandu vērtējumā, pat 
ar visai rezervētu sniegumu, uzvaru guva Autocross.
lv Folkreisa komanda - Renārs Ēķis (Jelgava) guva 
piekto vietu, Kristaps Lapsa klasificēts 12. pozīcijā, 
abu kā komandas labāko braucēju rezultāti veidoja 
vienības uzvaru. Ēķis arī labākais no Junioru kausa 
dalībniekiem.

LAF Krosa komisijas kausā vēl pāris līkumus pirms 
fināla finiša līderpozīcijā atradās Ermīns Vācietis, 
kurš šajās sacīkstēs startēja gan krosa, gan folkreisa 
ieskaitē.

Viņam sekoja Mārtiņš Starks (Rīga). Taču pēdējā 
brīža šoku sarūpēja Raivis Biezais (Garkalne), kurš, 
izbraucot no Džokera apļa, iespraucās starp abiem 
līderiem, kas izraisīja pamatīgu sadursmi. Rezultātā 
Vācietis un Starks palika stāvam trases malā praktiski 
finiša taisnē, savukārt finišu pirmais sasniedza Biezais. 
Tā kā par avāriju Raivis tika izslēgts no brauciena, 
uzvara nonāca Sanda Džeriņa rīcībā, bet nākamajās 
vietās tika klasificēti Vācietis un Starks.

Jānis Lepsis
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GARKALNES NOVADA
18. janvārī kultūras centrā “Berģi” norisinājās jau par 
stabilu tradīciju kļuvusī Garkalnes novada labāko spor-
tistu sumināšana. 

Garkalnes Televīzijas reportāžas par Sporta laureātu 
apbalvošanu un Sporta centra vadītāja Alvja Zīriņa 
izvērstus komentārus skatieties Garkalnes Ziņās 85 un 
86 (garkalne.lv/tv).

2013. GADA PANĀKUMS SPORTĀ JAUNIETĒM

Par 2013. gada uzvarētāju šajā nominācijā atzīta Marija 
Elizabete Silova, kura izcīnījusi:
1) sudraba medaļu Latvijas petanka sporta čempionātā 
sievietēm;
2) kļuvusi par Latvijas junioru čempioni komandu vērtē-
jumā;
3) piedalījusies Eiropas klubu kausa izcīņas pusfināltur-
nīrā.

2013. GADA PANĀKUMS SPORTĀ JAUNIEŠIEM

Par uzvarētāju šajā nominācijā kļuvis puisis, kas Latvijas 
Jaunatnes olimpiādē izcīnīja trīs bronzas medaļas – 
individuālajās sacensībās vingrošanā uz apļiem, brīvās 
kustībās un uz zirga. Iegūta arī ceturtā vieta daudzcīņā. 

Uzvarētājs ir Ņikita Vencjuns.

2013. GADA LABĀKAIS SPORTA SKOLOTĀJS

Kopš 2012. gada strādā Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolā, vispirms kā bērnudārza sporta skolotājs, bet 
kopš 2013. gada septembra kā mājturības skolotājs un 
basketbola pulciņa vadītājs.

Skolotājs ir bērnu autoritāte, viņu ciena un respektē gan 
lieli, gan mazi. Kolēģi par viņu izsakās, ka ir draudzīgs, 
izpalīdzīgs un ļoti atsaucīgs. Viņa vadītā skolas meite-
ņu basketbola komanda jau tagad kā līdzīgs ar līdzīgu 
sacenšas Latvijas Jaunatnes Basketbola līgā ar savām 
vienaudzēm no lielajiem valsts basketbola centriem – 
Ventspils, Rīdzene utt.

Sveicam gada sporta skolotāju – Daini Ļeļevu!

2013. GADA ATBALSTĪTĀJS SPORTĀ

Gribētos pateikties visiem, kas tā vai citādi ir atbalstījuši 
mūsu novada sportistu un komandu startus gan tepat 
novadā, gan Latvijā, gan arī plašajā pasaulē. Tomēr viss 
netiek mērīts tikai ar finansu vai materiālo palīdzību. 
Liela loma dažkārt ir cilvēcīgai sapratnei, vēlmei palī-
dzēt, ziedot savu brīvo laiku dažādu sacensību nodroši-
nāšanai, un darīt to regulāri.

Saņemot daudzās pozitīvās atsauksmes no dažādu sporta 
veidu pārstāvjiem, par gada atbalstītāju sportā tiek no-
minēts ēdinātājs Rolands Zujevičs.

PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU SPORTĀ

Pagājušā gadsimta 50. un 60. gados Latvijas velosaimi ar 
neskaitāmiem panākumiem priecēja mūsu novadnieks 
Ivars Brants. 

Trenējies pie tādām riteņbraukšanas leģendām kā Harijs 
Japiņš un Alberts Džarcāns. Vēlāk viņš pārkvalificējās uz 
tolaik populārajām aizmotora braukšanas sacensībām, 
un vēl 80. gadu sākumā bija PSRS vadošajā trijniekā šajā 
disciplīnā.

Tomēr katram sportistam aktīvā karjera reiz beidzas, un 
Ivars turpināja savas sportā iegūtās zinības un pieredzi 
nodot jauniešiem. Ne viens vien novada puika savulaik 
ir prasījis padomu Ivaronkulim.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • FEBRUĀRIS 2014 • 5

SPORTA LAUREĀTI 2013
2013. GADA AKTĪVĀKĀ SPORTA ORGANIZĀCIJA

Ar aktīvu darbību sporta jomā gribētos atzīmēt gandrīz 
visas Garkalnes novadā darbojošās sporta organizācijas. 
Balvu būtu pelnījuši vairāki. Taču arī šajā jomā ir viena 
organizācija, kas tieši pērn pelnījusi īpašas uzslavas.

Daudz bērnu labprāt apmeklē treniņus, ko vada Klibus 
ģimenes pārstāvji Valdis, Edgars un Jānis. Vasaras no-
metne ar brazīļu speciālistiem, daudzie rīkotie turnīri  
dod cerību, ka kvantitāte kādreiz pāraugs arī kvalitātē.

Balvu saņem “Futbola skola Garkalne”.

2013. GADA TRENERIS

Šī ir viena no tradiocionālajām nominācijām, kurā 
vēsturiski mūsu novadā biežāk tika atzīmēti treneri, kuri 
vada sporta komandas. 

Taču šoreiz nominācijas uzvarētājs ir visai negaidīts. 

Varbūt tieši neatbilstot trenera funkcijām, taču neizsīk-
stošā enerģija pret savu sporta veidu, cenšanās populari-
zēt caur šo sporta veidu savu novadu, veidot interesantus 
risinājumus iedzīvotājiem (slēpošanas trase Garkalnē) – 
tie ir komponenti, kuri atļauj par uzvarētāju šajā nomi-
nācijā šogad kļūt Ilzei Dombrovskai – kamanu suņu 
sporta kluba vadītājai.

2013. GADA KOMANDAS PANĀKUMS SPORTĀ

Lai kā gribētos sveikt un sumināt visu komandu pārstāv-
jus, kuri pērn tiešām ir lieliski aizvadījuši savas sezonas 
un atsevišķas sacensības, izteikti favorīti 2013. gada 
balvai ir trīs:
Garkalnes basketbola veterānu komanda, kas Grieķijā 
aizvadītajā pasaules čempionātā savā vecuma grupā izcī-
nīja godpilno piekto vietu. Upesciema petanka koman-
da, kura negaidīti iekļuva Eiropas klubu kausa izcīņas 
pusfinālā, un regbija klubs “Garkalne/Livonija”, pirmo 
reizi savā vēsturē kļūstot par Latvijas čempionu regbijā 7 
un regbijā 15.

Gada komanda ir regbija klubs “Garkalne/Livonija”.

2013. GADA PANĀKUMS SPORTĀ SIEVIETĒM

Šis gads bijis bagāts daudzām novada sportistēm, bet 
visvairāk meitenei, kura ne visai mīl, ka viņu slavē.

Meitenei, kura 2013. gadā izcīnīja četrus Latvijas čem-
piona titulus petankā (vieniniekos, divniekos, trijniekos 
un jauktajā), kura pārsteidza daudzus vīriešus starp-
tautiskā turnīrā Ukrainā; kura Latvijas izlases sastāvā 
sekmīgi spēlēja pasaules čempionātā un kluba sastāvā 
iekļuva Eiropas kausa izcīņas pusfinālā.

Esiet pazīstami – Laura Miglāne!

2013. GADA PANĀKUMS SPORTĀ VĪRIEŠIEM

Nebūsim kļūdījušies, ja balvu saņemtu jebkurš no reg-
bija kluba spēlētājiem. Nebūsim kļūdījušies, ja balvu sa-
ņemtu petankists Gatis Miglāns, hokejisti Miks Indrašis 
vai Kaspars Daugaviņš, šahists Toms Kantāns vai enduro 
čempions Sandris Kļaviņš. Nekļūdīsimies, sveicot arī 
novada novusa čempionu Modri Baikovu un Mārtiņu 
Kristsonu – absolūto Baltijas čempionu kamanu suņu 
sportā.

Taču laime šoreiz uzsmaidījusi Pasaules veterānu spēļu, 
kas notika Itālijā ļoti spēcīgas konkurences apstākļos, 
trīskārtējam čempionam vieglatlētikā. 
Rezultāti: tāllēkšana – 6,20m , augstlēkšana – 1,76m un 
trīssolis – 12,88m.
Uzvarētājs ir Uģis Ozoliņš. Apsveicam!
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Paziņojums par detālplānojuma publisko apspriešanu Langstiņos

(zemesgabals atrodas pie Elenburgas un Krievupes ielu krustojuma)

Garkalnes novada dome 2014.gada 24.janvāra sēdē nolēma nodot detālplānojuma zemes vienībai „Silarāji”, 
kadastra apzīmējums  8060 007 0173, projektu  publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām 
(lēmums (Protokols Nr.2.,10.§)).
Detālplānojums paredz zemesgabalu „Silarāji”, platība 2.22 ha, sadalīt 14 jaunos zemesgabalos savrupmāju 
apbūvei un 1 zemesgabals  paredzēts satiksmes infrastruktūras izveidošanai. Plānoto zemes gabalu platība ir no 
1202 m2 līdz 1562 m2. Piebraukšana jaunajiem zemesgabaliem plānota no Elenburgas ielas un no jaunveidoja-
mās ielas. Detālplānojumu izstrādā arhitekti Valda Lasmane un Mārtiņš Lasmanis, t.29215481.
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas laiks noteikts no 2014.gada 10.februāra līdz 2014.gada 2.mar-
tam. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2014.gada 24.februārī plkst. 18:00, Garkalnes novada domes 
būvvaldē, Brīvības gatvē 455, Rīgā. 
Detālplānojuma materiāli ir apskatāmi uz ziņojuma dēļa Garkalnes novada domes pirmā stāva vestibilā 
un Garkalnes novada domes mājas lapā www.garkalne.lv. Ar detālplānojuma projektu iespējams iepazīties 
Garkalnes novada domes būvvaldē pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst.14.00 līdz 19.00 un ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00 (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz (vai nosūtot pa pastu) Garkalnes 
novada Domei (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, LV1024) līdz 2014.gada 2.martam. Info: t.67800915.

un ieskaita pašvaldības budžetā,
ko nosaka Bāriņtiesu likuma 79.panta pirmā daļa:
1)   par darījuma akta projekta sagatavošanu –  
11,38 euro;
2)   par darījuma apliecināšanu –  7,11 euro;
3)   par testamenta sastādīšanu vai atsaukšanu – 
18,50 euro;
4)   par testamenta pieņemšanu glabāšanā –  
34,15 euro;
5)   par pilnvaras sagatavošanu – 4,27 euro;
6)   par pilnvaras apliecināšanu -  2,85 euro;
7)   par paraksta apliecināšanu –  2,85 euro;
8)   par apliecinājumu un citu darbību reģistra 
izraksta sastādīšanu un izsniegšanu – 1,42 euro 
(par katru lappusi);
9)   par noraksta vai izraksta sastādīšanu –  
1,42 euro  (par katru lappusi);

Bāriņtiesa iekasē šādas valsts nodevas
10) par noraksta, izraksta vai kopijas apliecināšanu 
– 0,43 euro (par  katru  lappusi);    
11) par paziņojuma izsniegšanu – 4,27 euro;
12) par apliecības izsniegšanu par izsniegto pazi-
ņojumu – 4,27 euro;
13) par nostiprinājuma lūguma sastādīšanu –  
7,11 euro;
14) par paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma 
lūguma - 4,27 euro;
15) par mantojuma saraksta sastādīšanu –  
48,38 euro;
16) par cita veida dokumentu sastādīšanu –  
4,27 euro (par katru lappusi).
(2)  Pašvaldības domei ir tiesības piemērot valsts 
nodevu atvieglinājumus.

Likums stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.

APSTIPRINĀTI 
ar Garkalnes novada domes 

2014.gada 24.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.2, 13.§)

Saistošie noteikumi Nr.2
Grozījumi Garkalnes novada 2013.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.6 „Par sociālo palīdzību Garkalnes novadā”

                               Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 
      35.panta ceturto un piekto daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

14.panta sesto daļu, 25. panta pirmo daļu, 26.panta pirmo un otro daļu
Ministru kabineta 2010. gada 30.marta noteikumu Nr.299 

„Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 
17.punktu un 19.4.apakšpunktu, Ministru kabineta 2009. gada 17.jūnija noteikumu Nr.550

”Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā
 ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu

Ministru kabineta 2012. gada 18.decembra noteikumu Nr.913
”Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu

Ministru kabineta 2006. gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 
„Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu un Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu

Izdarīt Garkalnes novada 2013.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.6 „Par sociālo palīdzību Garkalnes novadā” grozījumu un 92.8.apakšpunktā aizstāt skaitli 
un vārdu „Ls 15” ar skaitli un vārdu „21,34 euro”.

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                             M.G.Bauze-Krastiņš

_____________________________________________________________
APSTIPRINĀTI

 ar Garkalnes novada Domes
2014.gada 24.janvāra sēdes lēmumu

(protokols Nr.2 14.§)
Saistošie noteikumi Nr. 3

Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to apliecinātu kopiju saņemšanu

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 
pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 15.punktu,

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 1.punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka nodevas par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to apliecinātu kopiju saņemšanas samaksas kārtību.
2. Nodevas objekts un likmes ir noteiktas saistošo noteikumu pielikumā Nr.1.
3. Nodevas maksātāji ir fiziskās un juridiskās personas, kuras saņem attiecīgos dokumentus.
4. Nodeva apmaksājama pilnā apmērā pirms dokumentu saņemšanas.
5. Dokumentus un to kopijas bez maksas izsniedz tiesībsargājošajām iestādēm un citām valsts un pašvaldību institūcijām un amatpersonām.
6. Fiziskās un juridiskās personas, par kurām lēmums pieņemts, lēmumu saņem izraksta veidā no domes sēdes protokola bez maksas.
7. Dokumentus un to kopijas bez maksas izsniedz bezdarbniekiem, pensionāriem, pirmās un otrās grupas invalīdiem, politiski represētajām personām, Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, personām, kuras normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atzītas par trūcīgām vai maznodrošinātām un daudzbērnu 
ģimeņu locekļiem.
8. Visa veida izziņas, kuras pieprasa Garkalnes novada pašvaldības darbinieki, iestādes un kapitālsabiedrības izsniedz bez maksas.
9. Pašvaldības nodeva nav jāmaksā, ja dokumenta atkārtota izsniegšana vai apstiprināta kopija jāizsniedz iestādes pieļauto kļūdu dēļ.
10. Nodeva maksājama Garkalnes novada pašvaldības kasē vai ar pārskaitījumu saskaņā ar izsniegto rēķinu.
11. Nodeva tiek ieskaitīta Garkalnes novada pašvaldības pamatbudžetā.

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                                                                         M.G.Bauze-Krastiņš

_____________________________________________________________

APSTIPRINĀTI
 ar Garkalnes novada Domes

2014.gada 24.janvāra sēdes lēmumu
(protokols Nr.2 15.§)

Saistošie noteikumi Nr.4
Par braukšanas maksas atvieglojumu piešķiršanu

Izdoti saskaņā ar
Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu un

Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumu Nr.872 
„Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras tiesīgas izmantot 

braukšanas maksas atvieglojumus maršruta tīkla maršrutos” 12.punktu
I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka personas, kuras ir tiesīgas saņemt braukšanas maksas atvieglojumus, kā arī šo atvieglojumu saņemšanas kārtību un apmēru. 
2. Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai sabiedriskajā transportā tiek piešķirti, sedzot pilnā apmērā vai daļēji izdevumus par izlietotajām braukšanas biļetēm 
vai izmaksājot kompensāciju transporta izdevumu segšanai, šajos noteikumos noteiktā kārtībā. 

II. Personas, kuras ir tiesīgas saņemt braukšanas maksas atvieglojumus, un atvieglojumu pieprasīšanas kārtība
3. Papildus Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumu Nr.872 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieg-
lojumus maršruta tīkla maršrutos” noteiktajām kategorijām, braukšanas maksas atvieglojumi tiek piešķirti šādām Garkalnes novada administratīvajā teritorijā 
deklarētajam personām:
3.1.  Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem;
3.2. nestrādājošiem trešās grupas invalīdiem (personas, kuras vismaz trīs mēnešus pirms pieteikuma iesniegšanas, neieņem algotu amatu, nav noslēgušas darba vai 
uzņēmuma līgumu, vai nav reģistrējušas savu darbību kā individuālie komersanti vai pašnodarbinātie);
3.3. nestrādājošiem pensionāriem, kuri sasnieguši valstī noteikto pensionēšanas vecumu un kuru pensija nepārsniedz attiecīgajā gada noteikto minimālo algu 
valstī;
3.4. vienam no trūcīgās vai maznodrošinātās daudzbērnu (trīs un vairāk bērni līdz 18 gadiem) ģimenes vecākiem, ja izmanto sabiedrisko transportu;
3.5. Garkalnes novada vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamie, kuru dzīvesvieta deklarēta Garkalnes novada administratīvajā teritorijā;
3.6. izglītojamiem, kuriem, atbilstoši Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumam, tiek rekomendēts apgūt speciālu pamatizglītības vai vispārējās izglītī-
bas programmu.
4. Atvieglojumu saņemšanai šo saistošo noteikumu 3.1.-3.4.apakšpunktā minētās personas iesniedz Garkalnes novada sociālajā dienestā iesniegumu. Papildus 
iesniegumam: 
4.1. trešās grupas invalīdiem jāuzrāda invalīda apliecība un nodokļu grāmatiņa; 
4.2. politiski represētām personām un Nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem jāiesniedz politiski represētās personas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu); 
4.3. Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem jāiesniedz dokumenta kopija, kas apliecina personas līdzdalību minētās avārijas seku likvidēšanā 
(uzrādot oriģinālu).
5. Garkalnes novada sociālais dienests pārbauda iesniegumā minēto datu patiesumu un sagatavo kompensācijas izmaksas sarakstu. 

III. Braukšanas maksas izdevumu atmaksas kārtība un to apmēri
6. Politiski represētās personas, un Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki saņem braukšanas izdevumu kompensāciju transporta izdevumu segšanai 
20 euro mēnesī.
7. Nestrādājošie pensionāri, nestrādājošie trešās grupas invalīdi un viens no trūcīgās vai maznodrošinātās daudzbērnu ģimenes vecākiem saņem braukšanas 
izdevumu kompensāciju transporta izdevumu segšanai 17 euro mēnesī.
8. Transporta izdevumu kompensācija tiek izmaksāta vienu reizi mēnesī Garkalnes novada domes kasē, Brīvības gatvē 455, Rīgā, Domes darba laikā vai pārskaitīta 
uz personas iesniegumā norādīto norēķina kontu bankā.

IV. Vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamo braukšanas maksas izdevumu segšanas kārtība
9. Garkalnes novada vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamie, kuru dzīvesvieta deklarēta Garkalnes novada administratīvajā 
teritorijā, saņem kompensāciju 100% apmērā par braukšanas izdevumiem, kas saistīti ar braucienu mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un 
atpakaļ, ja tie izmanto:
9.1. vilcienu satiksmi, ņemot vērā izglītības iestādes atrašanos vietu;
9.2. autobusu satiksmi reģionālajā starppilsētu nozīmes, reģionālajā vietējās nozīmes maršrutā, un autobusu satiksmi pilsētas nozīmes maršrutā, ņemot vērā 
izglītības iestādes atrašanos vietu.
10. Šo saistošo noteikumu 9.punktā un Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumu Nr.872 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras tiesīgas izmantot 
braukšanas maksas atvieglojumus maršruta tīkla maršrutos” 9. un 10. punktā minētās personas biļeti iegādājas par pilnu maksu, un braukšanas izdevumus viņiem 
sedz no pašvaldības budžeta šādā kārtībā:
10.1. vienam no izglītojamā vecākiem vai izglītojamā likumiskajam pārstāvim katra mācību gada sākumā jāiesniedz pašvaldībā iesniegums;
10.2. izmantotās pilsētas/ starppilsētu autobusu pārvadājumu vai/un vilciena biļetes braucienam uz izglītības iestādi un atpakaļ izglītojamais vai viņa likumiskais 
pārstāvis iesniedz pašvaldībai līdz 15.datumam decembrī, maijā un jūnijā par iepriekšējiem trīs mēnešiem;
10.3. braukšanas izdevumu kompensācija tiek izmaksāta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu Domes kasē no 20.decembra, 20.marta, 20.jūnija. 
11. Izglītojamiem, kuriem, atbilstoši Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumam, tiek rekomendēts apgūt speciālu pamatizglītības vai vispārējās 
izglītības programmu, kuras apguve nav iespējama Garkalnes novada administratīvajā teritorijā esošajās vispārējās pamatizglītības vai vispārējās vidējās izglītības 
iestādēs, tiek kompensēti ikdienas transporta izdevumi nokļūšanai uz/no izglītības iestādi sabiedriskajā transportā 100% apmērā, ja uz tiem neattiecas Ministru 
kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumos Nr.872 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršruta tīkla 
maršrutos” noteiktie braukšanas maksas atvieglojumi maršrutu tīkla maršrutos līdz izglītības iestādei un atpakaļ), kura īsteno rekomendēto izglītības programmu. 
Braukšanas izdevumi tiek kompensēti šādā kārtībā: 
11.1. vienam no izglītojamā vacākiem vai izglītojamā likumiskajam pārstāvim katra mācību gada sākumā jāiesniedz pašvaldībā iesniegums un dokumenti, kuri 
pamato tiesības saņemt kompensāciju:
11.2. pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma kopija, uzrādot oriģinālu;
11.3. izziņa no izglītības iestādes par izglītojamā uzņemšanu, ja šāda informācija nav pieejama pašvaldības datu bāzē; 
11.4. izmantotās pilsētas/ starppilsētu autobusu pārvadājumu vai/un vilciena biļetes braucienam uz izglītības iestādi un atpakaļ un izziņu no izglītības iestādes 
par dienu skaitu, kurās izglītojamais apmeklējis izglītības iestādi izglītojamais vai viņa likumiskais pārstāvis iesniedz pašvaldībā līdz 15.datumam decembrī, maijā, 
jūnijā;
11.5. braukšanas izdevumu kompensācija tiek izmaksāta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu Domes kasē no 20.decembra, 20.marta, 20. jūnija. 
12. Izglītojamiem, kuri saņem braukšanas maksas atvieglojumus uz citiem pamatiem, nepiešķir braukšanas maksas atvieglojumu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 
11.punktu.
13. Gadījumā, ja tiek konstatēts fakts par nepatiesu ziņu sniegšanu (braukšanas biežums, biļetes cena), pašvaldība pieņem lēmumu par braukšanas izdevumu kom-
pensācijas pārrēķinu atbilstoši faktiskajai situācijai, pārmaksātās summas piedziņu un izmaksu pārtraukšanu. Atkārtoti jautājums par kompensācijas piešķiršanu 
attiecīgajai personai var tikt izskatīts pēc sešiem mēnešiem.

Domes priekšsēdētājs                                         M.G.Bauze-Krastiņš
_____________________________________________________________

APSTIPRINĀTI
 ar Garkalnes novada Domes

2014.gada 24.janvāra sēdes lēmumu
(protokols Nr.2 17.§)

Saistošie noteikumi Nr.5
Grozījumi Garkalnes novada domes 2013.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.19 „Garkalnes pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 23. un 24.pantu

Izdarīt Garkalnes novada domes 2013.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.19 „Garkalnes pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:
1. Izteikt II nodaļas nosaukumu jaunā redakcijā „Pašvaldības un pašvaldības administrācijas struktūra”;
2. Svītrot 6.14. un 6.15.apakšpunktu;
3. Papildināt nolikumu ar 6.1punktu šādā redakcijā:
„6.1 Pašvaldībā atbilstoši Bibliotēkas likumam ir izveidotas šādas struktūrvienības:
6.11. Garkalnes bibliotēka;
6.12.Upesciema Tautas bibliotēka.”

Domes priekšsēdētājs                                                                    M.G.Bauze-Krastiņš

Jau ceturto gadu pēc kārtas FS „Garkalne” futbolisti janvāra vidū rīko svētkus – sagaida savu jauno gadu, 
savu sportisko Sala tēti.
Parasti pulcējamies treniņos, turnīros, šoreiz, jau svētkos, vienā zālē satikāmies visi – gan pavisam mazie, 
kas tikko sākuši trenēties, gan tie, kas nu jau būs kopā ar mums ceturto gadu.
Lai svētki būtu izdevušies,  pie mums  bija ieradušies draugi no Pigoriem – gan Zirnekļu cilvēks, gan 
Homērs, gan Pirāts un 2 tīģeri.
Viņu vadītajās rotaļās un spēlēs piedalījās gan mūsu mazie futbolisti, gan brāļi un māsas gan viņu vecāki. 
Un kad visus vienoja kopīgas dejas – tad bija skaidrs – svētki izdevušies.
Paldies visiem, kas atrada laiku piektdienas vakarā  pēc darba dienas atnākt uz pasākumu.
Paldies draugiem un atbalstītājiem no Garkalnes un Ādažu domēm, SIA „Allaplan”, kā arī mūsu fotogrā-
fam Atim Neļķem, kurš mūsu  pasākumus iemūžina bildēs jau vairākus gadus.
Žēl, ka pasākumā nevarēja piedalīties mūsu jaunie atbalstītāji no Ropažu domes un Ādažu čipsiem – 
paldies par atbalstu un sapratni arī viņiem!

Uz redzēšanos mūsu nākošajos pasākumos – FS „Garkalne” treneri



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • FEBRUĀRIS 2014 • 7

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

Sveicam jubilārus!

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu Berģu ciemā

(zemesgabali atrodas teritorijā starp Saktas, Lietus un Mašēnu ielām)

Garkalnes novada dome 2014.gada 24.janvāra sēdē apstiprināja detālplānojumu zemes vienībām Lietus ielā 
12, kadastra apzīmējums  8060 011 0244 un „Saktas”, kadastra apzīmējums  8060 011 0245 (lēmums (Protokols 
Nr.2.,9.§)).
Ar detālplānojumu var iepazīties interneta vietnē www.garkalne.lv un Garkalnes novada būvvaldē apmeklētāju 
pieņemšanas laikā: pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst.14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00 (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga). Informācijai t. 67800915.

reģistrēta dzimšana:
Edgars Ščerbickis - 30.12.2013.

Reinards Endriksons - 01.01.2014.
Alise Milāna Makarovca - 08.01.2014.

Kristija Krista Puķe - 07.01.2014.
Katrīna Bertmane - 28.12.2013.

reģistrēja laulību:
Rolands Jansons un Lana Baranauskaite

Nikolajs Argiriu un Liene Rokena

reģistrēta miršana:
Valentīna Broka  14.02.1921. - 17.01.2014.

Kā pirmo reizi
Pasaulē tu ielūkojies,
Tā vēl tev acis
Izbrīnotas, jautājošas:
«Vai tāda pasaule?
Vai visur tikai ledus?»

Tu jaunās fantāzijās
Dziļi iedzīvojies
Kā īstā dzīvē. –
Nu kā pazudis tu staigā:
«Kas te ir noticis?
Vai es tik viens tā redzu?»

«Par ko še ieslēgts esmu?
Kā lai projām bēgtu?
Kur ir man atbilde?
Kā saprast jel? Kur glābties?»
Nekad ne atbildes,
Ne sapratnes tev nerast!

Tik mīla vien spēj glābt,
Pie ledus pasauls sienot.
«Kā ledus mīlot –
Sirdi sien pie sevis?»
Nē, nē! tu pats –
Pie ledus mīlot saisti sirdi!
                        Rainis

Paziņojums par Garkalnes novada 
teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam 

apstiprināšanu un Saistošo noteikumu 
Nr. 26  izdošanu 

Garkalnes novada dome informē, ka ar 2013.gada 
27.decembra domes sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 1.§) 
,,Par Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.
gadam un Vides pārskata apstiprināšanu un saistošo no-
teikumu Nr.26 „Garkalnes novada teritorijas plānojums 
2013.-2024.gadam” izdošanu”, ir apstiprināts Garkalnes 
novada teritorijas plānojums 2013.-2024.gadam un izdoti 
saistošie noteikumi Nr.26” Garkalnes novada teritorijas 
plānojums 2013.-2024.gadam”. 

Līdz brīdim, kad Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija, saskaņā ar Teritorijas plānošanas 
likuma 27. pantā noteikto, informēs pašvaldību par 
saistošo noteikumu Nr.26 īstenošanas uzsākšanas dienu, 
tiks piemērotas Garkalnes novada teritorijas plānojuma 
2009.-2021.gadam prasības.

Ar Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.
gadam var iepazīties Garkalnes novada pašvaldībā Brīvības 
gatvē 455, Berģos, un elektroniskā veidā pašvaldības mājas 
lapā: www.garkalne.lv, sadaļā Teritorijas plānojums.

Garkalnes novada teritorijas plānojums 2013.-2024.
gadam izstrādāts Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā pro-
jekta 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/056/072 “Garkalnes 
novada attīstības programmas un teritorijas plānojuma 
izstrāde” ietvaros.

08.02. plkst. 18.00 VPDK „Daiļrade” 5 gadu 
jubilejas koncerts. Ieeja bez maksas.
14.02. plkst. 19.00 Operetes izrāde „Klīvija”. 
Ieeja ar ielūgumiem. Vietu rezervācijai pie-
teikties K/c „Berģi”.
15.02. plkst. 12.00 Valmieras kinostudijas 
izrāde bērniem „Madagaskara. Sākums.” 
Ieeja bez maksas.
20.02. plkst. 20.00 Michiel Borstlap Trio. 
Koncerts. Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs. 
Informācija www.livefest.lv
23.02. plkst. 17.00 „Ghetto Games” jauna do-
kumentālā filma „Tas ir tikai sākums”. Ieeja 
bez maksas.
01.03. plkst. 19.00 Brāļu Auzānu koncert-
programma „Vakariņas uz sešiem”. Biļetes 
„Biļešu Paradīze” un K/c „Berģi” kasēs.
08.03. plkst. 19.00 Grupas „Melo-M” 
koncerttūre „Jaunā Sērija”. Biļetes pieejamas 
„Biļešu Paradīze” kasēs.
14.03. plkst. 11.00 Latvijas Leļļu teātris ielūdz 
uz izrādi „Makss un Morics”. Izrāde bērniem 
no 3-7 gadi. Ieeja bez maksas.
15.03. plkst. 18.00 Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošā vidusskola ielūdz uz Koru 
salidojuma koncertu. Ieeja bez maksas.
22.03. plkst. 18.00 Vidējās paaudzes deju 
kolektīvu koncerts. Ieeja bez maksas.

Pasākumu plāns 
Kultūras centrā „Berģi”

Paziņojums par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu Upesciemā

(detālplānojums „Padebeši” atrodas teritorijā starp Padebešu un Irbenāju ielām)

Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma „Padebeši” grozījumu izstrāde (2013.gada 9.jūlija 
sēdes lēmums 8.§, protokols Nr.8) ar mērķi precizēt zemes vienības Padebešu ielā 28, kadastra apzīmējums 
8060-008-0143, izmantošanas un apbūves nosacījumus atbilstoši patreizējam izmantojumam un precizēt zemes 
vienības „Irbenāju iela”, kadastra apzīmējums 8060-008-0285, daļas sarkanās līnijas ar mērķi izvērtēt labiekārto-
tas publiskas teritorijas – sporta laukuma izveides iespējas. 
Detālplānojuma grozījumus izstrādā arhitekts Juris Spolis. Informācijai tālrunis Būvvaldē 67800915.

Paziņojums par detālplānojuma grozījumu uzsākšanu Berģu ciemā

(detālplānojuma „Lilitas” teritorija atrodas starp Stirnu, Zaķu un Briežu ielām)

Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma „Lilitas” grozījumu izstrāde (2013.gada 24.sep-
tembra sēdes lēmums (Protokols Nr.10.,4.§)) ar mērķi precizēt zemes vienības Stirnu ielā 4, kadastra apzīmē-
jums 8060-006-0383, izmantošanas un apbūves nosacījumus atbilstoši patreizējam izmantojumam. 
Detālplānojums „Lilitas” apstiprināts 2000.gadā 18.jūlijā, saistošie noteikumi Nr.14-dp „Par detālplānojuma „Li-
litas” apstiprināšanu ar Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem” pieņemti Garkalnes novada domes 
2011.gada 20.decembra sēdē (protokols Nr.14.,10.§), stājušies spēkā 2012.gada 8.februārī.
Detālplānojumā „Lilitas” zemes vienības Stirnu ielā 4 atļautais izmantošanas veids noteikts inženiertehnis-
kās apgādes tīkli un objekti – ūdensņemšanas vieta ugunsdzēsības vajadzībām un artēziskā aka centralizētas 
ūdensapgādes nodrošināšanai detālplānojuma „Lilitas” teritorijā. Zemesgabalā nav izbūvētas ūdenstvertnes 
un artēziskā aka. Detālplānojuma teritorijā uzbūvēto ēku ūdensapgāde ir organizēta no individuālām ūdens 
ņemšanas ietaisēm. 
Detālplānojumu grozījumus izstrādā arhitekte Inguna Jekale. Informācijai tālrunis Būvvaldē 67800915.

Garkalnes novada Domes administrācija
un kolektīvs izsaka līdzjūtību bijušā kolēģa
GUNTA KARLOVSKA ģimenei,
viņu mūžībā pavadot.

Vedat mani dziedādami,
Nevedat raudādami,
Lai iet mana dvēselīte
Pie Dieviņa dziedādama.




